CITTA DI RAGUSA

-'_(.t | ' SETTORE VIIi

" DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: PROGETTO DI COMPLETAMENTO DELLA
In data 2 9 MR 20 ZONA A VERDE DI VIA PORTOVENERE A MARINA DI
L. 2005 RAGUSA - Importo complessivo € 138.916,00 —
N. o 6 O 9 Approvazione perizia di variante-
i

N. 5; Settore Vi,

Data Zl O.S (Y/Q_O)—

IMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL 2607 (%, & ¢%,  CAP. $311007 MP. N B o llie

f_ﬁ«e Exeliceer. DK FSI- DD 1264 /03 < PP ﬁ;..l%,/,gq)
FUNZ. v ,. SERV. . INTERV. 1R’ \S (C""S - UC/C-}

IL RAGIONIERE

f .
/Ma'\ s

L’anno duemilacgque, il giorno <2 del mese di Marzo
nell’ufficio del s@tore VIII il Dirigente Arch..Giorgio Colosi
ha adottato la sefwente determinazione:




Premesso che: : , '

con Determina Sindacale n° 11 del 12/02/2004 ¢ stato affidato all'arch. Daniele Migliorisi,
lincarico della progettazione esecutiva e della Direzione dei Lavori per il PROGETTO Dl
COMPLETAMENTO DELLA ZONA A VERDE D! VIA PORTOVENERE A MARINA DI
RAGUSA- LUSIA - Importo Complessivo €.138.916,00; .

Che sul progetto sono stato acquisiti i seguenti pareri e N.O.
--Parere dell'Ufficio Sanitario reso in data 11/03/2004 n°210, :
--Conformita agli strumenti urbanistici ed al regolamento edil; io e di igiene vigenti in guesto
comune in data 18/03/204 n° 108/04;

Che con nota prot. 495/S4/TUR del 21/07/2004 della Reg(éne Siciliana Assessorato del
Turismo ¢i & statc notificato il D.0. n°® 7568/S4/TUR dei 10/06/26@4 di finanziamento dei lavori d:
cui all'oggetto per un importo complessivo di €. 138.916,00. {

L
" Tale progetto nella forma esecutiva , redatto dall'arch Daniele Migliorisi, prevede una.spesa
complessiva di € 138.916,00 approvata con Determina Dirigenziale n. 617 del 19/03/2004 ed

& cosi distinta:

a) lavori a base d'asta ' €.93.792,82
b) somme a disposizione dell Amm/ne:

-iva sui lavori al 20% €. 18.758,56
-spese tecniche € 16.411,49
-CNPAIA 2% €. 328,22
-IVA 20% su 16.411,49 € 3.282,30
-Visto parcella 1,5 su 16.411,49 €, 246,17
-RUP e assicuraz. : € 1.633,10
-imprevisti €. 446334

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 4512318 €.$45.123.18
TOTALE PROGETTO :

prescrizione che consisteva nella posa in opera alla Base delle aree ludiche come
pavimentazione antitrauma di un tappetino sintetico-e noM la sabbia vagliata prevista ir
progetto in quanto quest'ultima di non facile sanificazione.

€§138.916,00
LUAUSL. con parere favorevole espresso sul progetto esecutivo ha dato une

Per quanto sopra detto si & proceduto alla stesura della perizia di variante che nor

-

LL RR. n. 07/2002 e n. 07/2003, per cui il nuovo quadro econpmico & il seguente:

. 97.359,84

modifica 'importo complessivo del progetto, in quanto si utilizgano gli imprevisti, a norma delle
a) lavori a base d'asta

b) somme a disposizione dell’Amministrazione

-iva sui lavori 20% di €.19.471,96

-spese tecniche €.16.411,49 :

-CN.PALA 2% € 328,22 :

-IVA 20% su € 16.411,49 €. 3.282,30 o

Visto Parcella 1,5% su € 16.411.49 €. 246,17

RUP 1.84% €. 163310 -

Arrotondamenti € 18292

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €. 41.556.16 . 41.556,16
TOTALE PROGETTO . €,138.916,00




Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Ragioneria in ordine alla regolarita
contabile, nonché I'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria ;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti, indicate nell'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei serFizi al

quale si rinvia ;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla pubblicita ed eﬁicacii(delle

determinazioni dirigenziali ; ¢

Ritenuto di dover provvedere in merito; 1
L
Visto il D. L. vo 29/93;

~ Visto la Legge 109/'94 come modificata ed integrata dalle LL.RR. 07/2002 e 07/2003
DETERMINA
1) Approvare la perizia di variante dei “Lavori di completamento della zona a verde di Via

Portovenere a Marina di Ragusa” dell'importo complessivo di €.138.916,00 di cui € 97.359,84 per
lavori a base d'asta ed € 41.556,16 per somme a disposizione dell Amministrazione;

2) Dare atto che T'importo complessivo di €.138.916,00 e gia finanziato dalla Regione Siciliana
Assessorato del Turismo con D.D. n° 758/S4/TUR del 10/06/2004 P 0. 144 [© 5 e

5t/°%

an - N e W : -
;\’\M 3 &'. oA AN PRIV % LENINY &" ok
= T ot i

i . . :
o o W N SR } o W . N (»(,\"‘Q R
s \/\ L5 e KNa S Boste N \(\W

A L

.~ Perpresa visiont .

~a . ~D s
T 7 P Ve, Vi
anusa, i N OAT RSP

e ) RN . o
MSOACO I",Faizt;_;:gaﬂ-;.rm,» %5
i

1




SETTORE FINANZA I CONTABILITA

Si attesta la regolarita contabile di cui all 'art.33, co. | della legge 142/90, e ai sensi
dell’art. 133 co. 5 del D. L.gs. n. 2( 7.2000, dell’art.17 del regolamento contabilita
C.C.n.4804.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Statteste o coperture finanziaric. 2o 4.4 f“;;:;WJ)L

R il A

6|
Ragusa &MQS 0y

-

ILE DI RAGIONERIA

1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al

Segretario Generale.

Ragusa 5{/&3/05’

IL AJESSO COMUNALE .

3

"“"‘\l ,/’ ﬁ-‘/‘f—»// ‘%W/"“‘“M

Il sottoscritto Messo comunale * attesta ll compimento del suindicato periodo

pubblicazione e cioé dal 2 f(a:', /os al Oé/a A //9 5
: /

Ragusa @7—,/0 é}/ﬂ s

IL MESSO COMUNALE

Per copiu conforme all 'originale, da servire per uso amministrativo.

Ragusa o /

/ IL SEGRETARIO GENERALE




